令和 8 年第 2 回市議会（定例会）

付議案件綴及び同説明資料綴

（その 6）

堺      市

目       次

頁

議案第 53 号  物品の買入れについて

［消防救急デジタル無線設備更新業務のうち

 消防救急デジタル無線設備］ ·································· 3

- 1 -

令和8年第2回市議会（定例会）に次の案件を提出する｡

令 和 8 年 2 月 1 6 日

堺市長 永  藤 英 機

議案第 53 号  物品の買入れについて

- 3 -

議案第 53 号

物品の買入れについて

 次のとおり、消防救急デジタル無線設備更新業務のうち消防救急デジタル無線設備の買

入れを行うものとする。

1 購 入 先   松原市西野々2丁目 1番 45 号

            株式会社富士通ゼネラル近畿情報通信ネットワーク営業部

 部長 中村 祐一郎

2 購 入 金 額   935,000,000 円（うち取引に係る消費税額等 85,000,000 円）

うち物品の買入れが占める金額

610,841,000 円（うち取引に係る消費税額等 55,531,000 円）

3 仮 契 約 の 日      令和 8年 1月 27 日

- 4 -

（議案第 53 号説明資料）

物品の買入れについて

1 契約の締結方法  総合評価一般競争入札（地方自治法施行令第 167 条の 10 の 2 第

1 項による）

2 納 入 期 間  議会の議決日から令和 10 年 3 月 31 日まで

3 入 札 執 行 日 時  令和 8年 1月 13 日 午後 2時 00 分

4 入札参加者及び経過  下記のとおり

経 過

参 加 者

第 1 回入札金額

（単位 円）
総合評価点 備考

株式会社富士通ゼネラル

近畿情報通信ネットワーク営業部
850,000,000 185.5 落札

NEC ネッツエスアイ株式会社

関西パブリックソリューション営業本部
辞退

 上記金額は入札書記載金額であり、当該金額の 10％に相当する額（消費税額等）を加算

した金額が契約金額になる。

令和 8 年第 2回市議会（定例会）

付議案件綴及び同説明資料綴（その 6）

令和 8年 2月  発 行

編集・発行   堺 市 財 政 局 財 政 部 資 金 課

 〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号
                 Tel 072-233-1101

ＵＲＬ    https://www.city.sakai.lg.jp/

配 架 資 料 番 号

1-B2-25-0065